portem nationibus contulit.

**E**t congregata est ad eum turba multa ita ut in nauim ascendens sederet in mari & omnis turba circa mare super terram erat: & docebat illos in parabolis multa.

**Q**uod turba multa ad dominum docente ad mare congregata est: significat frequentiam populi predicantibus; apostolis ad fidem ueritatis confluentium. Quod uero ipse nauim ascendens sedebat in mari: prefigurabat ecclesiam in medio nationum non credentium & contumacium edificandam. Quia enim dominus sedet in nauim in medio mari posita: cum mentes fidelium inter infideles commorantium gratia sue uisitationis illustrat: dilectamque in his mansionem consecrat. Porro turba que circa mare super terram posita uerbis domini auscultabat: ita ut nec fluctibus maris tangeretur: nec cum illo in nauim transiens fluctibus sederet: illo aptissime figuram gestat: qui nuper ad audiendum ueniant. Et quidem pietate animi a reproborum amaritudine: obscuritate: in stabilitate secre-

ti sunt: sed necdum celestibus mysteriis que desiderabant se imbuti.

**E**t dicebat illis in doctrina sua.

**A**udite. Ecce exiit seminans ad ipse dominus in **S**eminandum sequentibus; hanc parabola exponens: semen esse uerbum dei. seminantem uero se ipsum asseuerat. Ad uero dicit: quia exiit seminans ad seminandum: nobis querendum reliquit. Exiit ergo seminans ad seminandum: quia dominus de sinu patris egrediens uenit in mundum: ac uerbum ueritatis quod apud patrem uidit: humano generi uel per se ipsum: uel per eos quos instituit ipse seminauit: iuxta quod in eius laudibus dicit abacuc. **E**xisti in salutem populi tui: ut saluos facias. christos tuos: id est eos quos unctio spiritus tui consecrare: ac tui se nominis participes facere dignaris. **V**el certe exiit ad seminandum: cum post uocatum ad fidem suam partem synagoge electam: ad collectionem quoque gentium gratie sue dona diffudit. **A**d ipsum etiam suo itinere designauit: cum post predicationem

domi habitā. ad mare docturus  
exit. **D**eniq; in domo p̄dicans.  
quosdā ob blasphemie sue scelus  
inremissibile deseruit. q̄sdā ob  
deuotionē pietatis matrē suā  
appellauit. i. fr̄s. quo differentiā  
manifeste iudee gentis exp̄mit.  
in q̄ multi dño rebelles. n̄nulli  
sunt diuina adoptione con-

**E**t dū seminat. **I** digni.  
**A**liud cecidit circa uia. & uene-  
runt uolucres. i. comederūt illud.  
**I**n euglo luce. ita de hoc sermo-  
ne scriptū est. Aliud cecidit sec̄  
uiā. i. conculcatū est. & uoluc̄s  
celi comederūt illud. Quocūq;  
ergo dñs in hac parabola expo-  
nere ipse dignat̄ est. pia fide  
suscipienda s̄t. que uero tacita  
m̄e intelligentie dereliq̄t. eque  
pia intentione p̄quirenda. ac  
p̄stringenda s̄t breuit̄. Semen  
qđ circa uia cecidit. duplici le-  
sura dispartit. i. ab itinerantib;  
scilicet conculcatū. & a uoluc̄-  
bus raptū. **V**ia ergo est mens  
sedulo malarū cogitationum  
meatu t̄ta atq; arefacta. ne  
uerbi semen exape ac germi-